2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 марта 2016 г.
	№ 5/91-П

О внесении изменений в Положение о Департаменте государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Департаменте государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 09.12.2008 № 500-П «Об утверждении Положения о Департаменте государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области                                                                             А.И.Якунин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Департаменте государственного имущества
и земельных отношений Ульяновской области

В пункте 2.5 раздела 2:

1) абзац двадцать второй признать утратившим силу;

2) в абзаце двадцать седьмом слова «и свободных от прав третьих лиц» исключить;

3) дополнить абзацами сорок третьим и сорок четвёртым следующего содержания:

«принимает решения об установлении публичных сервитутов
в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципаль-ного значения Ульяновской области в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;
осуществляет постановку граждан на учёт в качестве лиц, имеющих
в соответствии со статьёй 133 Закона Ульяновской области от 17.11.2003
№ 059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области» право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно,
а также снятие граждан с такого учёта.».
_______________
0303чл1